
Warszawa, dnia 12 stycznia 2007 r.
Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa 

Komunikat bieżący Nr 2/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
II GPS 2/06 

„ Czy art. 24 § 1 pkt 5 w zw. z art. 27 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego ma 
zastosowanie do członka Samorządowego Kolegium Odwoławczego w postępowaniu, o jakim 
mowa w art. 127 § 3 tego Kodeksu.”

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 4 października 2006 r., sygn. akt II GSK 124/06 

--------------------------------------- 
Warszawa, dnia 12 stycznia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa 
Komunikat bieżący Nr 3/07 

Zagadnienie prawne przekazane NSA
II FPS 8/06 

„Czy koszty dyskonta weksli (odsetki dyskontowe, prowizja bankowa), których efektem jest 
uzyskanie przez spółkę pieniędzy w terminie wcześniejszym, niż to wynika z terminów 
płatności weksli, są kosztem uzyskania przychodów w rozumieniu art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 
15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r., Nr 54, poz. 
654 ze zm.) w stanie prawnym obowiązującym w 2000 r.” 

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 15 grudnia 2006 r., sygn. akt II FSK 45/06 

--------------------------------------- 
Warszawa, dnia 12 stycznia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa 

Komunikat bieżący Nr 4/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
II GPS 3/06 

„Czy rozstrzygnięcie odrzucające wniosek o przyznanie dofinansowania projektu na 
podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. 
U. Nr 116, poz. 1206 ze zm.) w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 
2004 – 2006” zakresie działania „Ułatwianie startu młodym rolnikom” jest decyzją 
administracyjną czy aktem z zakresu administracji publicznej dotyczącym uprawnienia 
wynikającego z przepisu prawa (art. 3 § 2 pkt 1 i 4 ustawy – Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi)?” 

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego



z dnia 5 grudnia 2006 r., sygn. akt II GSK 196/06 

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 16 stycznia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 5/07 

Trybunał Konstytucyjny na postawie art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 1 sierpnia 1997 r. o 
Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 102, poz. 643, z 2000 r. Nr 48, poz. 552 i Nr 53, poz. 638, 
z 2001 r. Nr 98, poz. 1070 oraz z 2005 r. Nr 169, poz. 1417) postanowił umorzyć postępowanie ze
względu na niedopuszczalność wydania orzeczenia. 

Postanowienie Trybunału Konstytucyjnego
z dnia 19 grudnia 2006 r., sygn. akt P 37/05

Pytanie prawne przekazano w Kb. Nr 32/05 

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 16 stycznia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 6/07 

Na podstawie art. 36 § 1 ustawy z dnia 25 lipca 2002 r. – Prawo o ustroju sądów administracyjnych 
(Dz. U. Nr 153, poz. 1269) oraz na podstawie art. 15 § 1 pkt 2 w związku z art. 264 § 2 i 3 ustawy z
dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, zwanej dalej 
p.p.s.a. (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.),
Prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego wniósł o podjęcie uchwały wyjaśniającej w składzie 
siedmiu sędziów NSA:
czy przepisy art. 37 § 1 i art. 46 § 3 p.p.s.a. zobowiązujące pełnomocnika do dołączenia do akt 
sprawy lub do pisma procesowego pełnomocnictwa strony z podpisem mocodawcy lub 
wierzytelnego odpisu pełnomocnictwa, mają zastosowanie do adwokata, radcy prawnego, 
doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego, ustanowionego przez sąd w ramach 
przyznanego prawa pomocy (art. 244 § 2 p.p.s.a.) i wyznaczonego przez właściwy organ 
samorządu zawodowego na podstawie art. 253 p.p.s.a. 

Wniosek Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 16 stycznia 2007 r. 

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 29 stycznia 2006 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 8/07

Skład siedmiu sędziów przejął sprawę do rozpoznania, uchylił zaskarżone postanowienie i 
przekazał Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Warszawie do ponownego 
rozpoznania.
Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego 



z dnia 11 grudnia 2006 r., sygn. akt I OPS 4/06

Pytanie prawne przesłano w Kb. Nr 17/06 

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 2 lutego 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 9/07

Na podstawie art. 36 § 1 i 2 ustawy z dnia 25 lipca 2002 r. – Prawo o ustroju sądów 
administracyjnych (Dz. U. Nr 153, poz. 1269) oraz na podstawie art. 264 § 2 w związku z art. 15 § 
1 pkt 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi 
(Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm., dalej: „ p.p.s.a.”),

Prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego wniósł o podjęcie uchwały wyjaśniającej w składzie 
siedmiu sędziów NSA:

„ Czy w postępowaniu kasacyjnym, wszczętym na skutek skargi kasacyjnej od wyroku 
oddalającego skargę dopuszczalne jest wstrzymanie wykonania decyzji na podstawie art. 61 § 
3 ppsa w zw. z art. 193 ppsa?”

Wniosek Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 31 stycznia 2007 r. 

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 2 lutego 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 10/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
II FPS 1/07

„Czy orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego wydawane na rozprawie w oparciu o 
przepisy art. 184 lub 185 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.), po rozpoznaniu sprawy ze skargi
kasacyjnej od postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego odrzucającego skargę, 
powinno mieć formę wyroku, czy też postanowienia?”.

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 12 stycznia 2007 r., sygn. akt II FSK 105/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 2 lutego 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 11/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
II OPS 1/07



„Czy prowadzenie gospodarstwa rolnego przez radnego z wykorzystaniem wydzierżawionych 
od gminy gruntów rolnych, będących mieniem gminy, jest prowadzeniem działalności 
gospodarczej, o której mowa w art. 24 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.).”

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 21 grudnia 2006 r., sygn. akt II OSK 1618/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 15 lutego 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 12/07

Na podstawie art. 36 § 1 ustawy z dnia 25 lipca 2002 r. – Prawo o ustroju sądów administracyjnych 
(Dz. U. Nr 153, poz. 1269) oraz na podstawie 264 § 2 w związku z art. art. 15 § 1 pkt 2 ustawy z 
dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, 
poz. 1270 ze zm.),
Prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego wniósł o podjęcie uchwały wyjaśniającej w składzie 
siedmiu sędziów NSA:

1. czy art. 53 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.: zwanej dalej w skrócie „P.p.s.a.”) 
ma zastosowanie w zakresie skarg wnoszonych do sądu administracyjnego na 
podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.: zwanej dalej w skrócie „u.s.g.”)?, 

a przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej na pytanie pierwsze:

2. czy warunkiem wniesienia skargi jest uprzednia bezskuteczność wezwania do usunięcia
naruszenia interesu prawnego lub uprawnienia skarżącego (art. 101 ust. 1 u.s.g.), czy 
też skarga może być wniesiona w każdym z sześćdziesięciu dni terminu przewidzianego
w art. 53 § 2 P.p.s.a., liczonego od dnia wniesienia wezwania, nawet gdy nie upłynął 
jeszcze termin z art. 35 § 3 K.p.a. w zw. z art. 101 ust. 3 u.s.g. do udzielenia przez organ
odpowiedzi na to wezwanie? 

Wniosek Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 8 lutego 2007 r.

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 15 lutego 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 13/07 

1. Sąd administracyjny – sprawując na podstawie art. 3 § 2 pkt. 1 ustawy z dnia 30 
sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 
153, poz. 1270 ze zm.) kontrolę działalności administracji publicznej, w sprawach 
skarg na decyzje administracyjne, wydane na podstawie art. 14b § 5 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r., Nr 8, poz. 60 ze zm.) – jest 
obowiązany do kontroli takich decyzji również z punktu widzenia poprawności 
merytorycznej dokonanych w nich interpretacji co do zakresu i sposobu zastosowania 
prawa podatkowego. 

2. Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego gruntów, ustanowionego przed dniem 



1 maja 2004 r., gdy taka czynność nie podlegała podatkowi od towarów i usług, po 
wejściu w życie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. w sprawie podatku od towarów i usług 
(Dz. U. Nr 54, poz. 535, ze zm.) ani nie zawiera w sobie należnego podatku, ani też nie 
powinna być powiększona o taki podatek na podstawie przepisów tej ustawy. 

Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 8 stycznia 2007 r., sygn. akt I FPS 1/06

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 24/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 19 lutego 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 14/07
Zagadnienie prawne przedstawione NSA 
(II FPS 6/06)

„Czy zasada wyrażona w art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz.U. Nr 137, poz. 926 ze zm.) ma zastosowanie w przypadku wpłacenia po terminie przez 
syndyka masy upadłości zaliczek na poczet podatku dochodowego od osób fizycznych?”

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 30 listopada 2006 r. sygn. akt II FSK 1471/05

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 19 lutego 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 15/07
Zagadnienie prawne przedstawione NSA
(I FPS 5/06)

„Czy w świetle art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U. Nr 54, poz. 535 ze zm.), w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 czerwca 2005 r., 
przez dostawę towarów należało rozumieć również przekazanie przez podatnika bez 
wynagrodzenia towarów należących do jego przedsiębiorstwa na cele związane z tym 
przedsiębiorstwem, jeżeli podatnikowi przysługiwało prawo do obniżenia podatku należnego 
o kwotę podatku naliczonego w związku z nabyciem tych towarów?”

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 6 grudnia 2006 r. sygn. akt I FSK 2421/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 19 lutego 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 16/07
Zagadnienie prawne przedstawione NSA
(I FPS 4/06)



„Czy wydanie postanowienia zawierającego stanowisko wierzyciela w zakresie zgłoszonych 
zarzutów, o którym mowa w art. 34 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2002 r. Nr 110, poz. 968 ze zm.), w przypadku gdy 
wierzycielem jest Skarb Państwa, reprezentowany przez kierownika statio fisci – naczelnika 
urzędu skarbowego, który jednocześnie jest organem egzekucyjnym, należy uznać za 
bezprzedmiotowe?”

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 25 października 2006 r. sygn. akt I FSK 115/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 19 lutego 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 17/07
Zagadnienie prawne przedstawione NSA
(I FPS 1/07)

„Czy w świetle art. 19 ust. 1 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U. Nr 54, poz. 435) powstał obowiązek podatkowy od dostawy towaru w postaci sprzedaży
gruntu w sytuacji, gdy przed dniem 1 maja 2004 r. zawarto umowę zobowiązującą do 
przeniesienia własności gruntu i uiszczono przedpłatę ceny za grunt w pełnej wysokości, a po 
dniu 1 maja 2004 r. zawarto umowę przeniesienia własności i wydano towar (grunt)?”

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 6 lutego 2007 r. sygn. akt I FSK 12/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 17 maja 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 22/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
I FPS 2/07

„Czy w świetle art. 2 ust. 3 pkt 3b ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i 
usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50 ze zm.) czynnością podlegającą 
opodatkowaniu jest przeniesienie własności rzeczy na rzecz Skarbu Państwa w zamian za 
zaległości podatkowe z tytułu podatków stanowiących dochody budżetu państwa (art. 66 § 1 
pkt 1 Ordynacji podatkowej)”

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 25 stycznia 2007 r., sygn. akt I FSK 501/06 

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 17 maja 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa



Komunikat bieżący Nr 23/07 

Art. 24 § 1 pkt 5 w związku z art. 27 § 1 zdanie pierwsze ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 ze zm.) ma zastosowanie do członka samorządowego kolegium odwoławczego
w postępowaniu wszczętym na wniosek, o którym mowa w art. 127 § 3 tego kodeksu. 

Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 22 lutego 2007 r. , sygn. akt II GPS 2/06

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 2/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 18 maja 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 24/07
Zagadnienie prawne przekazane NSA
I FPS 3/07

1. „czy definicja działalności gospodarczej zawarta w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 
2004r. o podatku od towarów i usług ( Dz. U. Nr 54, poz. 535 ze zm. ) stanowi prawidłową 
implementację art. 4 ust. 2 i 3 VI Dyrektywy Rady z dnia 17 maja 1977r. w sprawie 
harmonizacji przepisów Państw Członkowskich dotyczących podatków obrotowych - wspólny
system podatku od wartości dodanej - ujednolicona podstawa wymiaru podatku 
(77I388IEEC), opubl. Dz.Urz. UE 1.34711, w zakresie w jakim za działalność gospodarczą 
uznaje się również czynność, która została wykonana jednorazowo w okolicznościach 
wskazujących na zamiar wykonywania czynności w sposób częstotliwy ?„;
2. „czy za działalność gospodarczą, w rozumieniu art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o podatku od towarów i usług ( Dz. U. Nr 54/04, poz. 535 ze zm. )„ należy uznać okazjonalną 
sprzedaż przez osobę fizyczną określonej ilości działek budowlanych wydzielonych z jej 
majątku osobistego, w związku z nabyciem których, jako nabywanych do majątku osobistego,
nie dokonywała ona odliczenia podatku naliczonego ?„.

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 20 marca 2007 r., sygn. akt I FSK 526/06 

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 18 maja 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 25/07
Zagadnienie prawne przekazane NSA
II FPS 3/07

w jakiej dacie funkcjonariusz policji otrzymujący pomoc finansową na cele mieszkaniowe na 
zasadzie art. 94 ust. 1 ustawy o Policji, uzyskuje przychód w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych?

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego



z dnia 7 marca 2007 r., sygn. akt II FSK 955/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 18 lipca 2006 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 26/06

Rozstrzygnięcie Szefa Służby Cywilnej, podejmowane w postępowaniu konkursowym, o 
którym mowa w art. 41 i następnych ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o służbie cywilnej 
(Dz.U. z 1999 r. Nr 49, poz. 483 ze zm.) nie są podejmowane w sprawach ze stosunków pracy i 
stosunków służbowych, w rozumieniu art. 239 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – 
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz.U.Nr 153, poz. 1270 ze zm.).

Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 10 lipca 2006 r., sygn. akt I OPS 7/05

Pytanie prawne przekazano w Kb. Nr 15/06

---------------------------------------- 

Warszawa, dnia 18 czerwca 2007 r.
Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 27/07
Zagadnienie prawne przekazane NSA
II FPS 5/07

„Czy wyłączenie z kosztów uzyskania przychodów na podstawie art. 16 ust. 1 pkt 13 a ustawy 
z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r. nr 54, poz.
654 ze zm.) odsetek od dopłat wnoszonych do spółki w trybie i na zasadzie określonych w 
odrębnych przepisach dotyczy odsetek za opóźnienie we wniesieniu dopłat czy także odsetek 
za opóźnienie w zwrocie tych dopłat udziałowcom(akcjonariuszom) przez spółkę?”
Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 21 marca 2007 r., sygn. akt II FSK 439/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 18 czerwca 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 29/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
I FPS 4/07

„Czy zapłata zaległości podatkowej w podatku od towarów i usług określonej w decyzji 
wymiarowej organu podatkowego I instancji przed rozpatrzeniem odwołania od takiej decyzji
jest zapłatą podatku powodującą wygaśnięcie zobowiązania podatkowego w rozumieniu art. 
59 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. nr 137 poz. 926 ze 
zm.)?”



Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 18 kwietnia 2007 r., sygn. akt I FSK 647/06 

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 18 czerwca 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 30/07

1. Przepis art. 53 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz.U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.) ma zastosowanie do skargi 
wnoszonej do sądu administracyjnego na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 

2. Skarga na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym jest wniesiona po bezskutecznym wezwaniu organu do usunięcia naruszenia 
interesu prawnego lub uprawnienia, także wówczas, gdy skargę wniesiono w terminie 
60 dni od dnia wezwania przed upływem terminu do załatwienia wezwania (art. 35 § 3 
K.p.a. w związku z art. 101 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym), jeżeli organ nie 
uwzględnił wezwania. 

Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 2 kwietnia 2007 r., sygn. akt II OPS 2/07

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 12/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 18 czerwca 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 31/07 

Prowadzenie gospodarstwa rolnego przez radnego z wykorzystaniem wydzierżawionych od 
gminy gruntów rolnych, będących mieniem gminy, w której radny uzyskał mandat, jest 
prowadzeniem działalności gospodarczej, o której mowa w art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.).
Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 2 kwietnia 2007 r., sygn. akt II OPS 1/07

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 11/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 28 sierpnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 33/07 

Odrzucenie wniosku, o którym mowa w art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. nr 116 poz. 1206 ze zm.) następuje w formie decyzji 
administracyjnej wydanej na podstawie art. 26 ust. 2 tej ustawy. 



Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 22 lutego 2007 r., sygn. akt II GPS 3/06

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 4/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 28 sierpnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 34/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
I OPS 1/07

Czy do osób, o których mowa w przepisie art. 118 ust. 2 a) w związku z art. 118 ust. 2 ustawy z
dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. 1998 r. Nr 7 poz. 25 ze 
zm.) należą także zstępni osób, które przekazały nieruchomości rolne na rzecz Państwa 
zatrzymując sobie prawo własności budynku na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 
stycznia 1968 r. o rentach i innych świadczeniach dla rolników przekazujących nieruchomości
rolne na własność Państwa (Dz. U. Nr 3 poz. 15) w przypadku gdy nieruchomości te po 
śmierci rolnika przeszły na własność Państwa zgodnie z art. 4 ust. 2 powoływanej ustawy o 
rentach i innych świadczeniach dla rolników przekazujących nieruchomości rolne na 
własność Państwa.

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 27 marca 2007 r., sygn. akt I OSK 645/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 30 sierpnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 40/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
I GPS 2/07

„Czy w sprawie skargi na decyzję uznającą zgłoszenie celne za nieprawidłowe w zakresie 
wartości celnej oraz określającą, na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o 
podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50 ze zm.), należny 
podatek od towarów i usług pobiera się wpis stały, wpis stosunkowy czy oba te wpisy 
łącznie ?”.

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 13 czerwca 2007 r., sygn. akt I GSK 2039/06.

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 30 sierpnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 41/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA



„Czy upoważnienie Agencji Celnej do działania w formie przedstawicielstwa bezpośredniego o
charakterze stałym do podejmowania na rzecz strony (importera) czynności, o których mowa 
w art. 256 § 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 ustawy z dnia 9 stycznia 1997 r. Kodeks celny (Dz. U. z 2001 r.,
Nr 75, poz. 802 ze zm.) wymienionych w tym upoważnieniu, kończy się w momencie 
zwolnienia towaru, a zatem, czy decyzja organu celnego wydana na podstawie art. 65 § 4 pkt 2
lit. b i c Kodeksu celnego po dokonaniu kontroli zgłoszenia celnego, o jakiej mowa w art. 83 
tego Kodeksu, podlega doręczeniu tej Agencji stosownie do art. 145 § 2 Ordynacji podatkowej
w zw. z art. 262 Kodeksu celnego?”.
Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 15 czerwca 2007 r., sygn. akt I GSK 329/06.

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 31 sierpnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 42/07 

Zasada wyrażona w art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. 
U. Nr 137, poz. 926 ze zm.) nie ma zastosowania w przypadku wpłacenia po terminie przez 
syndyka masy upadłości zaliczek na poczet podatku dochodowego od osób fizycznych.

Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 18 czerwca 2007 r., sygn. akt II FPS 6/06.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 14/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 31 sierpnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 43/07 

W stanie prawnym obowiązującym w 2000 roku, koszty dyskonta weksli (odsetki dyskontowe,
prowizja bankowa), którego rezultatem było otrzymanie przez podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą pieniędzy w terminie wcześniejszym, niż to wynika z terminu 
płatności weksli, mogły być zaliczone do kosztów uzyskania przychodów w rozumieniu art. 15 
ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych ( tekst jedn. –
Dz. U. z 2000 r. nr 54, poz. 654 ze zm.). 
Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 18 czerwca 2007 r., sygn. akt II FPS 8/06.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 3/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 31 sierpnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 44/07 



Skład orzekający Naczelnego Sądu Administracyjnego postanowił odmówić podjęcia uchwały.

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 18 czerwca 2007 r., sygn. akt II FPS 4/06.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 40/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 31 sierpnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 45/07 

W świetle art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. Nr 54, poz. 535 ze zm.), w brzmieniu obowiązującym w okresie od dnia 1 maja 2004 r. 
do dnia 31 maja 2005 r., przez dostawę towarów należało rozumieć również przekazanie przez
podatnika bez wynagrodzenia towarów należących do jego przedsiębiorstwa na cele wiążące 
się z tym przedsiębiorstwem, jeżeli podatnikowi przysługiwało prawo do obniżenia podatku 
należnego o kwotę podatku naliczonego w związku z nabyciem tych towarów. 
Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 28 maja 2007 r., sygn. akt I FPS 5/06.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 15/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 31 sierpnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 47/07 

1. Art. 30 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz.U. z 1993 r. nr 90, poz. 416 ze zm.) nie miał w 1999 r. zastosowania do 
dochodów (przychodów) ze sprzedaży premiowej otrzymanych przez podmioty uzyskujące 
przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej.
2. Odmówić podjęcia uchwały w kwestii zagadnienia wskazanego 
w punkcie 2. 
Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 25 czerwca 2007 r., sygn. akt II FPS 5/06.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 41/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 31 sierpnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 48/07

Skład orzekający Naczelnego Sądu Administracyjnego postanowił odmówić podjęcia uchwały.



Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 25 czerwca 2007 r., sygn. akt I FPS 1/07.
Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 17/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 3 września 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 49/07

Wydanie postanowienia zawierającego stanowisko wierzyciela w zakresie zgłoszonych 
zarzutów, o których mowa w art. 34 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2002 r., Nr 110, poz. 968 ze zm.), w przypadku gdy 
wierzycielem jest Skarb Państwa, reprezentowany przez kierownika statio fisci – naczelnika 
urzędu skarbowego, który jednocześnie jest organem egzekucyjnym, należy uznać za 
bezprzedmiotowe.

Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 25 czerwca 2007 r., sygn. akt I FPS 4/06.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 16/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 3 września 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 51/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA

Czy art. 24 § 1 pkt 5 w zw. z art. 27 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego ma 
zastosowanie do członka samorządowego kolegium odwoławczego w postępowaniu wszczętym
na wniosek, o którym mowa w art. 127 § 3 tego Kodeksu?. 
Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 12 czerwca 2007 r., sygn. akt II OSK 886/06.

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 3 września 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 52/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
I FPS 6/07

„Czy w stanie prawnym obowiązującym w 2003 r. podatnicy podatku akcyzowego dokonujący
sprzedaży papierosów nieoznaczonych ceną detaliczną (art. 37 ust. 7 pkt 2 z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym; Dz. U. Nr 11, poz. 50 ze 
zm.) korzystali ze zwolnienia podatkowego przewidzianego w § 12 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 22 marca 2002 r. w sprawie podatku akcyzowego (Dz.U. Nr 27, poz. 



296 ze zm.)”.

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 1 czerwca 2007 r., sygn. akt I FSK 819/06.

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 3 września 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 53/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
I FPS 5/07

„Czy w stanie prawnym obowiązującym przed dniem 1 stycznia 2003 r. pojęcie wydania 
decyzji określone w art. 118 par. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. nr 137, poz. 926 ze zm.) oznacza jej doręczenie.”

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 26 kwietnia 2007 r., sygn. akt I FSK 744/06.

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 3 września 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 54/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
II GPS 2/07

Czy w razie nieprzestrzegania określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r., Nr 147, poz. 
1231 ze zm.) warunków sprzedaży napojów alkoholowych (art. 18 ust. 10 pkt 2) objętych 
zezwoleniem na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz na piwo
(art. 18 ust. 3 pkt 1) organ zezwalający cofa tylko to zezwolenie czy też również pozostałe 
zezwolenia udzielone temu samemu podmiotowi (art. 18 ust. 3 pkt 2 i 3).

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 29 maja 2007 r., sygn. akt II GSK 17/07.

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 12 września 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 55/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
II GPS 3/07

„Czy wniesienie skargi do sądu administracyjnego przewidzianej w art. 311 ust. 3 ustawy z 
dnia 6 lipca 1982 r. - o radcach prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 123, poz. 1059 ze 
zm.) winno zostać poprzedzone złożeniem wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy w trybie 



art. 127 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.).” 

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 12 czerwca 2007 r., sygn. akt II GSK 23/07.

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 12 września 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 56/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
I OPS 2/07

Czy w świetle art. 6 ust.1 ustawy z dnia 3 stycznia 1946 r. o przejęciu na własność Państwa 
podstawowych gałęzi gospodarki narodowej (Dz. U. Nr 3 poz. 17 ze zm.) przejęcie 
przedsiębiorstwa obejmowało wszystkie składniki niezbędne do jego funkcjonowania, 
niezależnie od tego czyją stanowiły własność, czy też wyłącznie takie, które należały do 
przedsiębiorstwa podlegającego przejęciu na podstawie art. 2 ustawy i nie stanowiły własności
osób trzecich. 

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 28 czerwca 2007 r., sygn. akt I OSK 1222/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 12 września 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 57/07

Skład orzekający Naczelnego Sądu Administracyjnego postanowił odmówić podjęcia uchwały.

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 28 maja 2007 r., sygn. akt II FPS 7/06.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 43/06

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 14 września 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 59/07 

Skład orzekający w sprawie:

1. uchylił zaskarżony wyrok, 
2. uchylił zaskarżoną decyzję oraz utrzymaną nią w mocy decyzję Starosty Opolskiego. 

Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego
w składzie siedmiu sędziów, z dnia 23 lipca 2007 r., sygn. akt I OPS 1/067



Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 34/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 8 listopada 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 65/07 

Przeniesienie własności rzeczy na rzecz Skarbu Państwa w zamian za zaległości podatkowe z 
tytułu podatków stanowiących dochody budżetu państwa (art. 66 § 1 pkt 1 Ordynacji 
podatkowej) nie jest czynnością podlegającą opodatkowaniu w świetle art. 2 ust. 3 pkt 3b 
ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 
(Dz.U. nr 11, poz. 50 ze zm.). 

z dnia 8 października 2007 r., sygn. akt I FPS 2/07.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 22/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 8 listopada 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 66/07

Zapłata zaległości podatkowej w podatku od towarów i usług powoduje wygaśnięcie 
zobowiązania podatkowego na podstawie art. 59 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz.U. nr 137 poz. 926 ze zm.) w brzmieniu obowiązującym w 2002 r. 
także wówczas, gdy następuje w wyniku wykonania nieostatecznej decyzji organu I instancji 
określającej wysokość zobowiązania podatkowego.

Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 8 października 2007 r., sygn. akt I FPS 4/07.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 29/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 8 listopada 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 68/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA
I OPS 3/07

Czy w sprawie o zwrot części opłaty za kartę pojazdu pobranej na podstawie § 1 pkt 1 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 lipca 2003 r. w sprawie wysokości opłat za 
kartę pojazdu (Dz. U. Nr 137, poz. 1310 ze zm.) dopuszczalna jest droga administracyjna a w 
konsekwencji skarga do sądu administracyjnego?.

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego



z dnia 11 września 2007 r., sygn. akt I OSK 52/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 8 listopada 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 69/07 

Naczelny Sąd Administracyjny, po rozpoznaniu na rozprawie skargi kasacyjnej od 
postanowienia wojewódzkiego sądu administracyjnego odrzucającego skargę, wydaje 
orzeczenie w formie postanowienia (art. 184 albo 185 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. 
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi - Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm. - w 
związku z art. 160 tej ustawy). 

Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 29 października 2007 r., sygn. akt II FPS 1/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 8 listopada 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 72/07

Przejęcie przez Państwo na własność przedsiębiorstwa, na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z 
dnia 3 stycznia 1946 r. o przejęciu na własność Państwa podstawowych gałęzi gospodarki 
narodowej (Dz. U. Nr 3, poz. 17 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 1 tej ustawy, nie obejmowało 
przejęcia własności nieruchomości włączonej do tego przedsiębiorstwa, która nie należała do 
przedsiębiorcy, lecz stanowiła własność osoby trzeciej. 

Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 5 listopada 2007 r., sygn. akt I OPS 2/07.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 56/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 30 listopada 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 76/07 

W razie nieprzestrzegania określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r., Nr 70, poz. 473 
ze zm.) warunków sprzedaży napojów alkoholowych (art. 18 ust. 10 pkt 2) objętych 
zezwoleniem na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwo 
(art. 18 ust. 3 pkt 1) organ zezwalający cofa wszystkie zezwolenia udzielone temu samemu 
podmiotowi na sprzedaż napojów alkoholowych w tym samym miejscu. 

z dnia 30 października 2007 r., sygn. akt II GPS 2/07.
Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 54/07



---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 3 grudnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 77/07 

Skład orzekający Naczelnego Sądu Administracyjnego postanowił odmówić podjęcia uchwały

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 30 października 2007 r., sygn. akt II GPS 1/07.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 46/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 4 grudnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 79/07 

Skład orzekający Naczelnego Sądu Administracyjnego postanowił odmówić podjęcia uchwały

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 19 listopada 2007 r., sygn. akt II FPS 4/07.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 26/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 4 grudnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 80/07 
Zagadnienie prawne przekazane NSA 

Czy zapłata, o której mowa w art. 59 § 1 pkt 1 w zw. z art. 60 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926, ze zm.) w brzmieniu 
obowiązującym w 2004 r., dokonana przez inny podmiot w imieniu podatnika powoduje 
wygaśnięcie zobowiązania podatkowego tego podatnika ?

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 23 listopada 2007 r., sygn. akt I FSK 1453/06.

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 14 grudnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 81/07



Wniesienie skargi do sądu administracyjnego przewidzianej w art. 311 ust. 3 ustawy z dnia 6 
lipca 1982 r. o radcach prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 123, poz. 1059 ze zm.) nie 
wymaga wyczerpania środka zaskarżenia w postaci wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy 
w trybie art. 127 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. − Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.). 

Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 30 października 2007 r., sygn. akt II GPS 3/07.

Pytanie prawne przekazane w Kb. Nr 55/07

---------------------------------------- 
Warszawa, dnia 27 grudnia 2007 r.

Naczelny Sąd Administracyjny
Biuro Orzecznictwa

Komunikat bieżący Nr 83/07
Zagadnienie prawne przekazane NSA
II FPS 6/07

„Czy sprzedaż pracownikom Banku Handlowego w Warszawie Spółka Akcyjna akcji tego 
Banku na podstawie uchwały Nr 18 Rady Ministrów z dnia 25 marca 1997 r. w sprawie 
udzielenia zgody na prywatyzację i zezwolenia na szczególny tryb zbycia części akcji Banku 
Handlowego w Warszawie Spółka Akcyjna (M.P. Nr 18, poz. 172) była dokonywana w ramach
publicznej oferty w rozumieniu art. 52 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (tekst jed. z 2000 r. Nr 14, poz. 416 z późn. zm.) w stanie 
prawnym obowiązującym w 1999 i 2000 r.?„

Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 7 grudnia 2007 r., sygn. akt II FSK 1393/06 


